
Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 064

Orgão de divulgação oficial do município

EXTRATOS

RESULTADOS DE LICITAÇÕES

LEI

Segunda feira, 08 de Agosto de 2011

1 / 1

VISITE NOSSO SITE
www.rochedo.ms.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO n° 52/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 15/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 14.957,98 (catorze mil novecentos e cinqüenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos).
Prazo: 04/07/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 04/07/2011
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa ZILIOTTO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO n° 53/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 40/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e AUTO POSTO DIAMANTE LTDA
OBJETO: objeto Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível, tipo Gasolina
Comum, Álcool Etílico Hidratado Automotivo e Óleo Diesel Automotivo retirados na bomba do
estabelecimento para Manutenção dos Veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 323.400,00 (trezentos e vinte três mil e quatrocentos reais).
Prazo: 04/07/2011 a 31/12/2011
Data da Assinatura: 04/07/2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa – AUTO POSTO DIAMANTE
LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 54/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 40/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa AUTO POSTO CASA NOVA LTDA - ME
OBJETO: objeto Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível, tipo Gasolina
Comum, Álcool Etílico Hidratado Automotivo e Óleo Diesel Automotivo retirados na bomba do
estabelecimento para Manutenção dos Veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 154.800,00 (cento e cinqüenta e quatro mil e oitocentos reais).
Prazo: 04/07/2011 a 31/12/2011
Data da Assinatura: 04/07/2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa AUTO POSTO CASA NOVA
LTDA - ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 55/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 38/2011

TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa CAÇÃO E STIIRMER LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PREDIO PARA
ATENDIMENTO DA EQUIPE DE SAUDE DA FAMILIA 0 PSF, CONVÊNIO ESTADUAL Nº 15.857/2010 –
PROCESSO N° 059/2010 QUE CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL POR INTERMEDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE(SES)INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS PUBLICAS E DE TRANSPORTES E DA AGENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREEDIMENTOS
E O MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS
Valor: R$ 224.931,02 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e trinta e um reais e dois
centavos).
Prazo: 5 meses
Data da Assinatura: 15 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa CAÇÃO E STIIRMER LTDA
ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 56/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 41/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa EVANDRO JOSÉ FIGUEIREDO ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RETÍFICA DE MOTOR, BOMBA E BICO INJETOR DO VEÍCULO ONIBUS TRANSPORTE ESCOLAR
MOTOR MBB OM 366, DA FROTA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
Valor: R$13.717,00 (treze mil setecentos e dezessete reais).
Prazo: 01 (um) mês.
Data da Assinatura: 22 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa EVANDRO JOSÉ
FIGUEIREDO ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 57/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 44/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de leite e derivados, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Rochedo.
Valor: R$ 26.444,16 (vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos).
Prazo: 22/07/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 22 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa SUPERMERCADO ROCHEDO
LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 58/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa AUTO POSTO CASA NOVA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Borracharia dos
veículos pertencente à frota municipal da Prefeitura Municipal de Rochedo/MS
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Prazo: 22/07/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 22 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa AUTO POSTO CASA NOVA
LTDA – ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 59/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 42/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 37/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa PAIVA E BRITO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de PEÇAS AUTO ELÉTRICAS, para atender os
veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 25.911,93 (vinte e cinco mil novecentos e onze reais e noventa e três centavos).
Prazo: 22/07/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 22 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa PAIVA E BRITO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 60/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 38/2011

DISPENSA EMERGENCIAL Nº. 01/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa CAÇÃO E STIIRMER LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de restauração da ponte sobre o rio
Pontinha no trecho MS 80 da região dos Carvalhos no município de Rochedo/MS – cf. Decreto
Emergencial n° 017/2011 DE 16 de março de 2011.
Valor: R$ 84.302,00 (oitenta e quatro mil trezentos e dois reais).
Prazo: 30(trinta) dias.
Data da Assinatura: 29 de julho de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa CAÇÃO E STIIRMER LTDA
ME

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 46/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 41/2011
O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o
resultado do processo supra.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE COMÉRCIO E VENDAS DE
GÊNEROS ALIMENTICIO HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO\MS.
Vencedor a empresa: SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA EPP, inscrita no CNPJ 12.285.327/0001-
36, no valor de R$ 70.820,34 (vinte e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais e sete centavos) -
Adjudicado pelo Pregoeira – Regina Nuhed Tannous da Silva – e Homologado o resultado
adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr. Adão Pedro Arantes - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 47/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2011
O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o
resultado do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NO ASSENTAMENTO DE PEDRAS E PISO INTERTRAVADO (BLOQUETES) NAS
DIVERSAS RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DA CIDADE DE ROCHEDO/MS.
Vencedor: NELSON LUIZ CORREA, inscrita no CPF: 182.121.409-97, no valor de R$ 52.189,50
(cinqüenta e dois mil cento e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos) - Adjudicado pelo
Pregoeira – Regina Nuhed Tannous da Silva – e Homologado o resultado adjudicado pelo
Pregoeiro pelo Sr. Adão Pedro Arantes - Prefeito Municipal.


		2011-08-08T07:35:38-0400
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA EPP:06308429000127




